
Comune di Manfredonia 
(Provincia di Foggia) 

________________________________________ 
SETTORE 4°  

 

 
DETERMINAZIONE  N.1469  DEL 12/11/2018 

 
 
Oggetto:  Servizio di noleggio fotocopiatore per il 4° Setto re "Ragioneria e Finanza". Impegno di 

Spesa.CIG:ZB7258AE14. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

- per garantire  il regolare svolgimento delle attività, di fotocopie, di stampe e di stampa in rete 
degli uffici del settore 4° "Ragioneria e Finanza"  è necessario un fotocopiatore;  

- all'esito di una approfondita ricerca della più economica ed efficiente soluzione per 
l'esecuzione delle attività summenzionate; 

- si è rilevato  indispensabile procedere all'acquisto di un servizio di noleggio di un 
fotocopiatore. 

 

Dato atto  che l’art.450 della legge 296/2006 e successivi dispone il ricorso al MEPA di acquisti 
e  beni o servizi di importo pari o superiore ad € 1.000,00, ed al di sotto della soglia comunitaria. 

 

Ritenuto,  in adempimento a quanto disposto dall’art. 7 comma 2 della Legge 94/2012, attivare 
apposita procedura mediante ordine diretto di acquisto direttamente dal catalogo del MEPA ed 
effettuare l’ordine di acquisito per il servizio di noleggio di un fotocopiatore a servizio del settore 
sopra indicato. 

 

Viste  le offerte di noleggio di fotocopiatori  presenti sulla piattaforma MEPA. 

 

Individuata tra  queste il fotocopiatore digitale  TRIUMPH ADLER 2540 ,  il cui noleggio offerto  
dalla ditta “ V.B.M. Service snc di Menna F. e Balzano L.” , P. IVA 02074630712, con  sede in 
Manfredonia(FG) Loc. Coppa del Fascione SN, è come di seguito specificato: 

1. periodo noleggio pari a mesi 36 (trentasei) 

2.  canone mensile € 200,00  oltre IVA; 

3. n. 10.000,00 copie  mensili (fotocopiatore multifunzione laser, velocità di stampa almeno 25 
pagine al minuto, formato copia max a3, formato originali max a3, scanner di rete, stampa 
in rete, due cassetti carta,supporto originale); 

4. Fornitura del materiali di consumo ( toner, carta e parti di usura) e manutenzione onside. 

 



Considerato che l’importo annuo del noleggio offerto è pari ad € 2.400,00 oltre IVA e che al 
cap.1420 "Spese di gestione e noleggi impianti sistemi informatici" del bilancio per l'esercizio 
finanziario 2018-2020 è  prevista la somma di  € 6.344,00.     

 

Attesa,  quindi, la necessità di impegnare la spesa di €.6.344,00 al Cap. 1420 "Spese di 
gestione e noleggi impianti sistemi informatici" del bilancio per  l’esercizio finanziario 2018-2020 e 
di prenotare la  somma come segue: 

- Anno 2018 : € 488,00;    Cap. 1420; 

- Anno 2019 : € 2.928,00; Cap. 1420; 

- Anno 2020:  € 2.928,00; Cap. 1420. 

 
Visti  il D. Lgs del 18.08.2000 n.267 e s.m.i. 

 
     Visto  il vigente Regolamento di contabilità. 
 
     Visto  il Decreto sindacale n, 6 del 24.03.2014 di rideterminazione delle attribuzioni e degli 
incarichi dirigenziali. 
 
     Dato atto che , ai sensi dell'art.80, comma 1, del D. Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto. 
 
     Richiamata  la deliberazione di Consiglio Comunale n.24 del 3 maggio 2018,  con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2018. 
 
     Vista  la deliberazione di G.C. n. 88 del 11/05/2018, di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione per l'esercizio 2018-2020. 
 
     Visto  il Decreto Sindacale n. 11 del 4 giugno 2015 con il quale è stato confermato, tra l'altro, il 
Decreto Sindacale n. 6 del 24 marzo 2014 con cui sono state ridefinite le attribuzioni e gli incarichi 
dirigenziali. 
 
     Ritenuto  di provvedere in merito e di assumere impegno a carico del bilancio corrente. 
 
     Tenuto conto che  la dotazione prevista al Capitolo cap.1420 "Spese di gestione e noleggi 
impianti sistemi informatici", del bilancio di previsione esercizio finanziario 2018-2020, è 
sufficientemente capiente e che, pertanto, la spesa è esigibile nell'anno corrente. 

 

  Visto  il Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di G.C. n.124 del 6.03.2008 e s.m.i., giusta deliberazioni di G.C. n.234 del 
6.05.2008, n.171 del 19.05.2010 e n.110 del 28.04.2011. 

 

 

D E T E R M I N A   

 

 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

 

1) Di approvare   la proposta di  noleggio di un fotocopiatore digitale  TRIUMPH ADLER 2540 ,  il    
cui servizio offerto  dalla ditta “ V.B.M. Service snc di Menna F. e Balzano L.” , P. IVA 
02074630712, con  sede in Manfredonia(FG) Loc. Coppa del Fascione SN, è come di seguito 
specificato: 



 

• periodo noleggio pari a mesi 36 (trentasei) 

•  canone mensile € 200,00  oltre IVA; 

• n. 10.000,00 copie  mensili (fotocopiatore multifunzione laser, velocità di stampa almeno 25 
pagine al minuto, formato copia max a3, formato originali max a3, scanner di rete, stampa 
in rete, due cassetti carta,supporto originale); 

 Fornitura del materiali di consumo ( toner, carta e parti di usura) e manutenzione onside. 

 

2) Di dare atto che  le spese di cui alla presente determinazione sono da sostenere, comunque, 
nel rispetto ed entro i limiti del disposto della deliberazione n°57/2017 della Corte dei Conti sez. 
Regionale di Controllo – Puglia - . 

 
3) Di impegnare , la spesa complessiva di € 6.344,00 al Cap. 1420 "Spese di gestione e noleggi 

impianti sistemi informatici" del bilancio per l'esercizio finanziario 2018-2020. 
   
4) Di dare atto, che il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui all’art.23 e 

successivi del D. Lgs n.33/2013. 
 
5) Di precisare che  la presente determinazione sarà pubblicata per quindici giorni consecutivi 

online all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 21 del vigente Regolamento Comunale e degli Uffici e 
Servizi. 

 
6) Di disporre  ad ogni fine, la conservazione degli atti innanzi richiamati nel relativo fascicolo 

depositato nell'ufficio di segreteria del settore. 
 
 
            f.to L’ISTRUTTORE                                            
              (Antonio REMORE ) 
 
 
 
 
 
 
                                                                      f.to IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FI NANZIARI 
                                                                               (dott.ssa Maricarmen DI STANTE) 
 

 

 

 

 

 

 

 


